
VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLET 
ENCS 
 

Szám: 65-1/2012 

JEGYZŐKÖNYV  
a Képviselő-testület az Encs Városi Művelődési Központ  

és Könyvtár kistermében 
2012. február 20-án 

 13. 30 órai kezdettel tartott üléséről 
 
Jelen vannak: Bratu László polgármester, Szeles András alpolgármester, Bratu Ferenc, Bolobás 
Péter, Kléri Bertalan, Molnárné Juhász Éva, Timár László, dr. Vidákovics Béla helyi képviselők. 
Későbbi érkezését bejelentette: Karsai Attila képviselő. 
 
Tanácskozási joggal jelen vannak: dr. Halász Ferenc jegyző, dr. Szántó Marianna aljegyző, 
Ferencsák Sándorné Pénzügyi Irodavezető, Sándor Róbert Műszaki Irodavezető, Urbánné Kléri 
Szilvia humánágazati referens,  Rivnyák Istvánné, Kércsi Tibor, Rácz László, Hódiné Gazsi Ágota 
intézményvezetők,  Bartek József a Városgazda Kft. ügyvezetője, Győrffi György könyvvizsgáló. 
 
Bratu László polgármester köszönti a megjelenteket, megállapítja, hogy a 9 képviselő-testületi 
tagból 8 jelen van, így az ülés határozatképes, azt megnyitja.  
 
Tájékoztatja a Képviselő-testületet az ülés tervezett napirendjéről. Felhívja a figyelmet, hogy a 
nyilvános ülés tartását követően zárt ülésre kerül sor. 
 
A Képviselő-testület a zárt ülést és a nyilvános ülés napirendjét egyhangúlag az alábbiak szerint 
fogadja el: 
 
Ülési napirend tárgya: 
 
1.) Jelentés a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 
 Előadó: Bratu László polgármester 
 
2.) A 2011. évi költségvetési rendelet módosítása 

Előadó: Bratu László polgármester 
 

3.) Az önkormányzat 2012. évi költségvetése 
Előadó: Bratu László polgármester 
 

4.) Encs város környezetvédelmi helyzetének értékelése, jelentés a 2011. évi feladatok 
végrehajtásáról, a 2012. évi feladatok meghatározása 

 Előadó: Bratu László polgármester 
 
5.)     Indítványok, bejelentések 
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ÜLÉSI 

 NAPIRENDEK TÁRGYALÁSA 
 
 Napirend tárgya:        Előadó 
 
1.) Jelentés a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról   Bratu László  
            polgármester 
 
Bratu László polgármester kéri a képviselőket tegyék meg észrevételeiket, javaslataikat. Kérdés, 
észrevétel hiányában szavazásra bocsátja az előterjesztést. 
 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozta: 

 
Szám: 3/2012. (II.20.) Kt. határozat  
Tárgy: Jelentés a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 
 

A képviselő-testület a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról szóló jelentést elfogadja. 
 

Felelős:  polgármester 
Határid ő: 2012. február 20. 
 

Napirend tárgya:         Előadó 
 
2.) A 2011. évi költségvetési rendelet módosítása    Bratu László  

           polgármester  
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy a rendeletmódosítást minden évben a számadást 
megelőzően, a költségvetéssel egyidejűleg kell elfogadni, hiszen a záráskor a MÁK adataival egyezni 
kell. Sok lehetőség nincs, ha bármi módosítás még utóbb szükséges, azt a zárszámadás alkalmával 
lehet érvényesíteni. 
Felkéri a szakbizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság véleményét. 
 
Kléri Bertalan  képviselő, a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke elmondja, hogy a 
módosítást a bizottsága egyhangúlag elfogadásra javasolja. Megállapították, hogy az olyan 
előirányzat módosításokat tartalmaz, amelyek központi intézkedéseken vagy a képviselő-testület 
hatáskörében hozott döntéseken alapulnak.  
 
Bratu László polgármester további kérdés, észrevétel hiányában szavazásra bocsátja az 
előterjesztést. 
 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a tervezetet és egyhangúlag az alábbi 
rendeletet alkotja: 

 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

1/2012. (II.21.) önkormányzati rendelete 
az Önkormányzat 2011. évi költségvetéséről szóló 2/2011. (II.22.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
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Az önkormányzat képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 91.§ 
(1) bekezdésében, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 34.§ (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye, 32. cikk (1) bekezdés f.) pontjában 
megfogalmazott feladatkörében eljárva, továbbá figyelembe véve a pénzügyi bizottság írásos 
véleményét, az önkormányzat 2011. évi költségvetéséről szóló 2/2011. (II.22.) önkormányzati 
rendeletének módosításáról a következőket rendeli el: 
 

1.§. 
 
A 2/2011. (II.22.) önkormányzati rendelet 3.§ (2)-(3) bekezdésében meghatározottak alapján a 1., 2. 
és 13. számú mellékletekben részletezett bevételi és kiadási előirányzatok e rendelet 1- 3-ig számú 
mellékletek szerint módosulnak.  

2.§. 
 
Az előirányzat megváltozásának a költségvetésen történő átvezetéséről a jegyző gondoskodik.  
 

3.§. 
 
E rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba.  
 

Kmf. 
  Bratu László sk.      dr. Halász Ferenc sk.  
  polgármester                   jegyző  
 
( A rendelet mellékletei a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 

 
Napirend tárgya:         Előadó 
 
3.) Az önkormányzat 2012. évi költségvetése     Bratu László  

           polgármester  
 

Bratu László polgármester elmondja, hogy a költségvetés készítés menete az elmúlt évekhez képest 
némileg megváltozott. Nem volt más lehetőség az intézmények életében, mint hogy az első fordulós 
költségvetés elkészítése után, a második fordulóban a fenntartó által elvárt mértékben tervezzenek. A 
cél az volt, hogy a forráshiány ne haladja meg a 150 millió forintot, mely végül 130 millió körül áll 
meg. 
2013-tól nem lesz az önkormányzatoknak lehetősége forráshiánnyal tervezni, ezért nagyon fontos a 
takarékos gazdálkodás. 
2011. év nem volt egyszerű. A létszámleépítéssel kapcsolatos tényleges megtakarítások 2012-13-ban 
jelentkeznek majd. Nincs mit búslakodni azon, hogyha mindezt korábban megtettük volna, akkor 
jobb lenne a mai helyzetünk. A kormányzat döntéseit végre kell hajtani. A II. félévben a járási 
kormányhivatalok kialakítása elkezdődik. Az oktatás a kormányhivatal alá kerül és az önkormányzati 
vagyon egy része is a nemzeti vagyon részévé válik. 
A 2011. évi odafigyelés részben meghozta eredményét, hiszen az összköltségvetést tekintve nem 
mondhatjuk, hogy rossz évet zárunk. Egy átlagos, közepes évet zárhatunk, melyhez hozzájárult az a 
100 millió forint támogatás, melyet négy jogcímen nyert el az önkormányzat. 
2013. év lesz a feladatfinanszírozás első éve. A lehetőségekhez mérten a lehető legkisebbre kell 
csökkenteni a hiányt. Arra nem lehet számítani, hogy az állam a megyei intézményekhez hasonlóan 
az önkormányzati intézményeket is adósságállománnyal együtt veszi át. Lehet, hogy így lesz, de nem 
biztos. El kell kerülni azt a helyzetet, hogy a bérek kifizetése után a számlák kiegyenlítésére ne 
maradjon forrás. Minden intézményvezetőnek a sajátjának kell éreznie az intézményét, hiszen felel a 
költségvetés végrehajtásáért. Ezt igen komolyan kell venni 2012-ben. 2013-tól pedig büntetőjogi 
felelősséggel is tartozik majd az intézményvezető a kormány felé, ha nem a tőle elvárható módon 



 

Inf - P:\iroda\titkarsag\Kt-jkv\2012\20120220.doc     

4 

gazdálkodik a rábízott vagyonnal. 
A 60 millió forint alatti folyószámlahitel mindig rendelkezésre kell, hogy álljon ahhoz, hogy a 
béreket ki tudja az önkormányzat fizetni, mert sok közszolgának nincs más jövedelme a béren kívül. 
Vannak olyan időszakok, amikor az önkormányzatnak akár 30 millió forintot is hozzá kell tennie az 
állami normatívához. Az önkormányzat saját bevételei főként áprilisban és novemberben 
realizálódnak az adóbevételekből. Az elmúlt év során az adóbevételek is segítették a csőd elkerülését, 
annak ellenére, hogy vannak kintlévőségek, mert sokan nem tudnak fizetni. Az adóbevételek a 
kiadások fedezetét képezik, így ha nem folynak be borulhat az egész költségvetés. 
Végezetül ismét arra kéri az intézményvezetőket, hogy nagyon figyeljenek oda a költségvetés 
teljesítésére, valamint arra, hogy önkormányzati bevételekről nem lehet lemondani, mert azokat nem 
tudjuk pótolni. Kijelenti, hogy bízik az intézményvezetők józan gondolkodásában. 
Úgy véli, hogy az oktatás átadásával 2013-tól megváltozik a költségvetés teljes összetétele. A 
kistérségi normatívák elvesztésével sok olyan bevételi forrás szűnik meg, melyek jelentős részben 
javítottak a város költségvetésén. 
Megkérdezi a Pénzügyi Iroda vezetőjét, kívánja-e kiegészíteni az írásban kiküldött anyagot? 
 
Karsai Attila helyi képviselő helyet foglal a teremben. 
 
Ferencsák Sándorné Pénzügyi Irodavezető néhány gondolattal egészítené ki az elhangzottakat, mert 
polgármester úr már sok mindent elmondott. 
A bizottsági üléseken megbeszélésre került a költségvetés készítésének módja, az egyeztetések, a 
sarokszámok kialakításának rendje. Folyamatos volt a kapcsolattartás a könyvvizsgáló úrral is, mert 
változott a jogszabályi környezet. 
A költségvetésből kikerült a hulladék társulás költségvetése. A bevételi és a kiadási főösszeg nem 
egyezik, mert a tervezet készítés idején nem tervezhetett hitelfelvételt az önkormányzat. 
A 2011. évi forráshiány 176 millió forint volt, az idei 138 millió forint, mely csökkenés örvendetes, 
hiszen 2013-tól nem lehet az önkormányzat költségvetésében működési célú hiánnyal tervezni. 
Ez éven is pályázunk az ÖNHIKI-re és a működési hitelállomány csökkentésére is mindent 
megteszünk. 
Egy a könyvvizsgáló úr által rendelkezésre bocsátott új jogszabálytervezet szerint a hitel beépítését 
az év során lehetővé teszik majd, nagyon szigorú feltételek mellett. A hitel fedezete a gépjárműadó 
kivételével beszedett helyi adóbevételek és egyéb saját bevételek lehetnek. 
 
Bratu László polgármester felkéri a szakbizottság elnökét, ismertesse a bizottság véleményét. 
 
Kléri Bertalan  képviselő, a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke elmondja, hogy bizottsága 
hosszasan tárgyalta az tervezetet. Irodavezető asszony válaszolt a felmerült kérdésekre. Úgy látják, 
hogy kényszerpályán mozognak az önkormányzatok és csak a közös gondolkodás és felelősségtudat 
lendítheti át a várost ezen a költségvetési éven. 
Érdekes lehet most újraolvasni a koncepciót, megnézve, mennyire érvényesülnek most az ott 
lefektetett elvek. 
Az intézményvezetői felelősség mellett nem lehet elmenni, fontos hangsúlyos elem. Kéri a bizottság, 
hogy mind a Pénzügyi Iroda, mind a jegyző kövesse végig a költségvetés végrehajtását folyamatában. 
A bizottság véleménye szerint a költségvetés tervezet fegyelmezett magatartással végrehajtható, 
melyhez mindenkitől egyforma felelősségtudatot kér. 
Mind a bevételi, mind a kiadási oldalt a könyvvizsgálói jelentés is végigköveti a jogszabályi 
megfelelősség szempontjából és hangsúlyozza, hogy a megtakarítási intézkedéseket folytatni kell. 
A bizottság elfogadásra javasolja a határozati javaslatokat és a rendelet-tervezetet. 
 
Bratu László polgármester megköszöni a hozzászólásokat.  
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Végezetül a könyvvizsgálói jelentés két utolsó gondolatát idézni: „A költségvetési egyensúly 
biztosítása érdekében az önkormányzat polgármesteri hivatala a 2012. évre számba vehető forrásokat 
figyelembe véve törekedett a bevételek és kiadások összhangjának olyan mértékű megteremtésére, 
mely az intézmények működését, valamint az egyéb feladatok ellátását biztosítja. 
A gazdálkodás hatékonysága, a költségvetési egyensúly tartós biztosítása, az ellátási színvonal 
további megőrzése érdekében javasolom és szükségesnek tartom a kötelező feladatok ellátását 
előtérbe helyező, a takarékossági szempontokat következetesen érvényesítő gazdálkodás folytatását.” 
Ebből is látszik, hogy az önkormányzat nincs olyan helyzetben, hogy karba tett kézzel figyelje az 
eseményeket. 
További kérdés, észrevétel, javaslat hiányában szavazásra bocsátja a rendelet-tervezetet és a 
határozati javaslatokat. 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 

 
Szám:          4/2012. (II.20.) Kt. határozat 
Tárgy:  A saját bevételek és adósságot keletkeztető ügyletekből eredő fizetési 

kötelezettség várható összege a költségvetési évet követő három évre 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 
törvény 29.§ (3) bekezdésben foglalt kötelezettségének eleget téve a Magyarország gazdasági 
stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény 45.§ (1) bekezdés felhatalmazása alapján 
kormány által kiadott jogszabályban meghatározottak szerint saját bevételeinek, valamint a 3.§ 
(1) bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek a 
költségvetési évet követő három évre várható összegét az alábbi tartalommal fogadja el: 
 
Kimutatás a saját bevételek összegéről: 
                     Ezer Ft. 

Saját bevétel megnevezése 2013 2014 2015 
Helyi adóból származó bevétel 108550 108550 108550 
Az önkormányzati vagyon és az önkormányzatot megillető vagyoni értékű jog 
értékesítéséből és hasznosításából származó bevétel 

   

Osztalék, koncessziós díj és hozambevétel 10600 10600 10600 
Tárgyi eszköz értékesítésből származó bevétel    
Immateriális jószág értékesítéséből származó bevétel    
Részvény értékesítéséből származó bevétel    
Részesedés értékesítéséből származó bevétel    
Vállalat értékesítéséből vagy privatizációból származó bevétel    
Bírság-, pótlék-, és díjbevétel 4800 4800 4800 
Kezességgel kapcsolatos megtérülés    
Saját bevétel összesen 123950 123950 123950 

 
Kimutatás az adósságot keletkeztető ügyletekből eredő fizetési kötelezettségek összegéről: 
                        Ezer Ft 

Adósságot keletkezető ügylet megnevezése 2013 2014 2015 
Hitelfelvételből eredő aktuális tőketartozás 14410 14410 14410 
Kölcsönfelvételből eredő aktuális tőketartozás 0 0 0 
Hitelátvállalásból eredő aktuális tőketartozás 0 0 0 
Kölcsönátvállalásból eredő aktuális tőketartozás 0 0 0 
Számviteli törvény szerinti hitelviszonyt megtestesítő értékpapír forgalomba 
hozatala napjától a beváltás napjáig, kamatozó értékpapír névértéke 

 
0 

 
0 

 
0 

Egyéb értékpapír vételára 0 0 0 
Váltó kibocsátás napjától a beváltás napjáig és a váltóval kiváltott 
kötelezettséggel megegyező, kamatot nem tartalmazó értéke 

 
0 

 
0 

 
0 

A számviteli törvény szerinti pénzügyi lízing lízingbevevői félként történő    
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megkötése a lízing futamideje alatt és a lízingszerződésben kikötött tőkerész 
hátralévő összege 

0 0 0 

A visszavásárlási kötelezettséggel megkötött adásvételi szerződés eladói félként 
történő megkötése- ideértve a számviteli törvény szerinti valódi penziós és 
óvadéki repóügyleteket is- a visszavásárlásig és a kikötött visszavásárlási ár 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

Szerződésben kapott, legalább 365 nap időtartamú halasztott fizetés, részletfizetés 
és még ki nem fizetett ellenérték 

 
0 

 
0 

 
0 

Külföldi hitelintézetek által, származékos  műveletek különbözeteként az 
államadósság kezelő központ zrt-nél elhelyezett fedezeti bevételek és azok 
összege 

 
0 

 
0 

 
0 

Adósságot keletkeztető ügyletekből eredő fizetési kötelezettség összesen 14410 14410 14410 
 

Felelős:  polgármester 
Határid ő: azonnal  

 

Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi rendeletet alkotja: 

 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
2/2012. (II.21.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat 2012. évi költségvetéséről 

Az önkormányzat képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény  23. § (1) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye, 32. cikk (1) bekezdés f.) 
pontjában megfogalmazott feladatkörében eljárva,  figyelembe véve a pénzügyi bizottság írásos 
véleményét és a könyvvizsgálatról készített írásos jelentést a 2012. évi pénzügyi tervéről 
(költségvetéséről) az alábbi rendeletet alkotja. 

1. § A rendelet hatálya 

(1) A rendelet hatálya a képviselő-testületre, annak bizottságaira, a polgármesteri hivatalra és az 
önkormányzat irányítása alá tartozó költségvetési szervekre (intézményekre) terjed ki. 

 
2. § A költségvetés bevételei és kiadásai 

 
(1) A képviselő-testület az önkormányzat 2012. évi költségvetését: 

1.817.103 E Ft Költségvetési bevétellel 
1.988.215 E Ft Költségvetési kiadással 

171.112 E Ft 
157.492 E Ft 
13.620 E Ft 

Költségvetési hiánnyal 
- ebből működési 
           felhalmozási 

állapítja meg. 
 

157.492 E Ft működési költségvetési hiány  
+25.000 E Ft működési hiteltörlesztés 
- 43.710 E Ft működési célú pénzmaradvány 
138.782 E Ft működési célú forráshiány 
 

   13.620 E Ft felhalmozási célú költségvetési hiány 
+ 15.344 E Ft felhalmozási célú hiteltörlesztés 
-  28.964 E Ft felhalmozási célú pénzmaradvány 
            0 E Ft  
 
A 138.782 E Ft működési célú forráshiány összegét a képviselő-testület éven belüli likviditási 
hitel felvételével kívánja fedezni. 
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(2) Az (1) bekezdésben megállapított költségvetési bevételek forrásonkénti, a költségvetési kiadások 
jogcímenkénti megoszlását önkormányzati szinten, továbbá a finanszírozási célú műveletek 
bevételeit és kiadásait a rendelet  1. melléklete alapján határozza meg a képviselő-testület. 

(3) A működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatok mérlegszerű bemutatását 
önkormányzati szinten a 2.1. és a 2.2. melléklet részletezi. 

(4) A felhalmozási célú hiány finanszírozása érdekében a 10 millió forintot meghaladó fejlesztési 
célú adósságot keletkeztető ügylet megkötésére a Kormány hozzájárulása szükséges. 

(5) A normatív hozzájárulásokat jogcímenként a képviselő-testület a 6.1. – 6.5. melléklet alapján 
hagyja jóvá. 

3. § A költségvetés részletezése 
 

A Képviselő-testület az önkormányzat 2012. évi költségvetését részletesen a következők szerint 
állapítja meg: 

(1) Az önkormányzat költségvetésében szereplő beruházások kiadásainak beruházásonkénti 
részletezését a 7. melléklet szerint határozza meg. 

(2) Az önkormányzat költségvetésében szereplő felújítások kiadásait felújításonként a 8. melléklet 
szerint részletezi. 

(3) Az önkormányzat adósságot keletkeztető ügyletekből és kezességvállalásokból fennálló 
kötelezettségeit a 3. melléklet részletezi. 

(4) Az önkormányzat saját bevételeinek részletezését az adósságot keletkeztető ügyletből származó 
tárgyévi fizetési kötelezettség megállapításához a 4. melléklet tartalmazza.      

(5) Az önkormányzat 2012. évi adósságot keletkeztető fejlesztési céljait az 5. melléklet részletezi.       

(6) Az önkormányzat által adott céljellegű támogatásokat a 9. melléklet szerint határozza meg. 

(7) Az EU-s támogatással megvalósuló programokat és projekteket, valamint az önkormányzaton 
kívül megvalósuló projektekhez való hozzájárulást a 10.1. – 10.2. melléklet szerint hagyja jóvá. 

(8) A 2. § (1) bekezdésében megállapított bevételek és kiadások önkormányzati, továbbá 
költségvetési szervenkénti megoszlását, és az éves létszám előirányzatot és a 
közfoglalkoztatottak létszámát költségvetési szervenként, feladatonként a 11. - 14. mellékletek 
szerint határozza meg. 

(9) Az adatszolgáltatást az elismert tartozásállományról a 15. sz. melléklet tartalmazza.  

(10) A Képviselő-testület általános tartalékot, céltartalékot nem állapít meg. 

(11) A finanszírozási célú pénzügyi műveletekkel kapcsolatos hatásköröket a képviselő-testület 
fenntartja magának. 

(12) Az önkormányzat által irányított költségvetési szervek 2012. évben engedélyezett létszámát 340 
főben, a közfoglalkoztatottak létszám-előirányzatát 58 főben állapítja meg a képviselő-testület. 

(13) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások intézményi térítési díját 2012. évben 2012. 
április 1-től a 16. számú melléklet tartalmazza. 

4. § A költségvetés végrehajtásának szabályai 

(1) Az önkormányzati szintű költségvetés végrehajtásáért a polgármester, a könyvvezetéssel 
kapcsolatos feladatok ellátásáért a jegyző a felelős. 

(2) A költségvetési hiány csökkentése érdekében évközben folyamatosan figyelemmel kell kísérni a 
kiadások csökkentésének és a bevételek növelésének lehetőségeit.  
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(3) A Képviselő-testület jutalom címen előirányzat tervezését nem engedélyezi.  

(4) Amennyiben a költségvetési szerv 30 napon túli, elismert tartozásállományának mértéke eléri az 
éves eredeti kiadási előirányzatának 10%-át, vagy 50 millió forintot, és a tartozását egy hónapon 
belül nem tudja 30 nap alá szorítani, akkor az irányító szerv a költségvetési szervnél – az 
egészségbiztosítási szerv által finanszírozott költségvetési szerv esetén az egészségbiztosítási 
szerv kérésére, vagy ha az egészségbiztosítási szerv azt nem kérte, véleményének előzetes 
kikérésével – önkormányzati biztost jelöl ki.  

(5) A költségvetési szerv vezetője a jegyző által meghatározott tartalmú adatlapon köteles a 
tartozásállományról adatot szolgáltatni. A költségvetési szerv az általa elismert tartozásállomány 
tekintetében – nemleges adat esetén is – havonta a tárgyhó 25-i állapotnak megfelelően a 
tárgyhónapot követő hó 5-ig az önkormányzat jegyzője részére köteles adatszolgáltatást 
teljesíteni. 

(6) Amennyiben felhalmozási célú többlet bevétel keletkezik, annak működési célú felhasználásáról 
a felmerülésekor határozattal dönt a testület.  

(7) A 2. § (1) bekezdésében kimutatott költségvetési hiány fedezetének megteremtése érdekében a 
képviselő-testület elrendeli, hogy a polgármesteri hivatal készítse elő az önhibáján kívül 
hátrányos helyzetbe jutott önkormányzati kiegészítő támogatás benyújtásához szükséges 
igénybejelentést. 

(8) A (6) bekezdés szerinti intézkedések megtételéről és a támogatási igény kimunkálásáról a 
polgármester gondoskodik, külön képviselő-testületi döntés alapján. 

(9) Az önkormányzati tulajdonban lévő gépjárművek a feladatellátás során csak a napi munkaidőben 
vehetők igénybe. Ettől eltérő igénybevétel csak a fenntartó előzetes hozzájárulásával történhet.  

(10) Az intézmények kiadásainak ütemezése csak a forrásképződések – bevételek – arányában 
történhet. 

5. § Az előirányzatok módosítása 

(1) Az önkormányzat bevételeinek és kiadásainak módosításáról, a kiadási előirányzatok közötti 
átcsoportosításról a képviselő-testület dönthet.  

(2) A költségvetési szervek bevételi és kiadási előirányzatai saját hatáskörben módosíthatók, a 
kiadási előirányzatok egymás között átcsoportosíthatók. A polgármester a saját hatáskörben 
végrehajtott módosításokról, átcsoportosításokról a Képviselő-testületet harminc napon belül 
tájékoztatja. 

(3) A költségvetési szerv a kiemelt előirányzatok között átcsoportosítást hajthat végre, azonban az 
nem irányulhat a személyi juttatások előirányzatának növelésére, kivéve, ha az irányító szerv azt 
engedélyezi az előirányzatok jóváhagyásakor még nem ismert jogszabályváltozás miatt.  A 
költségvetési szerv alaptevékenysége körében szellemi tevékenység szerződéssel, számla 
ellenében történő igénybevételére szolgáló kiadási előirányzat csak a személyi juttatások terhére 
növelhető. 

(4) Amennyiben az önkormányzat év közben a költségvetési rendelet készítésekor nem ismert 
többletbevételhez jut, vagy bevételei a tervezettől elmaradnak, arról a polgármester a Képviselő-
testületet tájékoztatja. 

(5) A képviselő-testület – az első negyedév kivételével – negyedévenként, a negyedévet követő 
munkaterv szerinti aktuális testületi ülésen,  de legkésőbb az éves költségvetési beszámoló 
elkészítésének határidejéig, december 31-ei hatállyal módosítja a költségvetési rendeletét. Ha év 
közben az Országgyűlés – a helyi önkormányzatot érintő módon – a hozzájárulások, 
támogatások előirányzatait zárolja, azokat csökkenti, törli, az intézkedés kihirdetését követően 
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haladéktalanul a Képviselő-testület elé kell terjeszteni a költségvetési rendelet módosítását.  

(6) A képviselő-testület által jóváhagyott kiemelt előirányzatokat valamennyi önállóan működő és 
gazdálkodó költségvetési szerv, valamint a munkamegosztási megállapodásban foglalt 
előirányzatok felett rendelkező önállóan működő költségvetési szerv köteles betartani. Az 
előirányzat túllépés fegyelmi felelősséget von maga után. 

6. § A gazdálkodás szabályai 

(1) A költségvetési szervek rendeletben meghatározott bevételi és kiadási előirányzatai felett az 
intézmények vezetői előirányzat-felhasználási jogkörrel rendelkeznek. 

(2) Az önállóan működő költségvetési szerv az alapfeladatai ellátását szolgáló személyi 
juttatásokkal és az azokhoz kapcsolódó járulékok és egyéb közterhek előirányzataival minden 
esetben, egyéb előirányzatokkal a 93/2009 (V.18.) Kt. számú képviselő-testületi határozattal 
elfogadott munkamegosztási megállapodásban foglaltaknak megfelelően rendelkezik. 

(3) Az önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szerv által az önállóan működő költségvetési 
szerv számára ellátott feladatok fedezetéül az önállóan működő és gazdálkodó költségvetési 
szerv nyilvántartásaiban elkülönített előirányzatok szolgálnak, amelyet az önállóan működő 
költségvetési szerv érdekében használ fel. 

(4) Az önállóan működő költségvetési szerv feladatai ellátásáról, munkafolyamatai 
megszervezéséről oly módon gondoskodik, hogy az biztosítsa az önállóan működő és 
gazdálkodó költségvetési szerv költségvetésében részére megállapított előirányzatok takarékos 
felhasználását. 

(5) Valamennyi költségvetési szerv vezetője köteles belső szabályzatban rögzíteni a működéshez, 
gazdálkodáshoz kapcsolódóan a gazdálkodás vitelét meghatározó szabályokat, a mindenkor 
érvényes központi szabályozás figyelembe vételével, illetve a szükséges módosításokat 
végrehajtani. A szabályozásbeli hiányosságért, a felelősség a mindenkori intézményvezetőt 
terheli. 

(6) A polgármesteri hivatal, valamint a költségvetési szervek az évközi előirányzat-módosításokról 
a jegyző által elrendelt formában kötelesek naprakész nyilvántartást vezeti. 

7. § A költségvetés végrehajtásának ellenőrzése 

(1) Az önkormányzati költségvetési szervek ellenőrzése a belső kontrollrendszer keretében valósul 
meg, melynek létrehozásáért, működtetésért és továbbfejlesztéséért az önkormányzat esetében a 
jegyző, az intézmények esetében az intézményvezető felelős. 

(2) Az önkormányzat a belső ellenőrzés kialakításáról az Encsi Többcélú Kistérségi Társulás Belső 
Ellenőrzési Csoportja útján gondoskodott. A megfelelő működtetésről és a függetlenség 
biztosításáról a jegyző köteles gondoskodni. 

8. § Záró és vegyes rendelkezések 

(1) Az alábbi tájékoztató táblák – a csatolt mellékleteken felül – a költségvetési rendelet 
elválaszthatatlan, szerves részét képezik:  
- 1. sz. tájékoztató tábla:          Encs Város Önkormányzata 2012. költségvetési mérlege 
 Bevételek-kiadások  
- 2. sz. tájékoztató tábla:  Többéves kihatással járó döntések számszerűsítése évenkénti 

bontásban és összesítve célok szerint 
- 3. sz. tájékoztató tábla: Az önkormányzat által adott közvetett támogatások 

(kedvezmények) 
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- 4. sz. tájékoztató tábla:  Előirányzat felhasználási terv 2012. évre 
- 5.-18.sz. tájékoztató tábla: Intézményi részletező táblák  

 
(2)  Ez a rendelet a kihirdetése napját követő naptól lép hatályba, de rendelkezéseit 2012. január 1-től 

kell alkalmazni.  
 

Kmf. 

 
dr. Halász Ferenc sk. Bratu László sk. 

jegyző polgármester 
 

( A rendelet mellékletei a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 

 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozta: 

 
Szám:   5/2012. (II.20.) Kt. határozat 
Tárgy: Önhibájukon kívül hátrányos helyzetben lévő önkormányzatok 

támogatása 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Önkormányzat 2012. évi 
költségvetéséről szóló 2/2012. (II.21.) önkormányzati rendeletének 4.§ (7) bekezdésében 
foglaltak, valamint Magyarország 2012. évi központi költségvetéséről szóló 2011. évi 
CLXXXVIII. Törvény 6. számú mellékletének 2. pontja alapján támogatási igényt nyújt 
be az önhibájukon kívül hátrányos helyzetben lévő önkormányzatok támogatására.  
 
A támogatás igényléséhez a Képviselő-testület a következő nyilatkozatot teszi:  
a.) a település lakosságszáma 2011. január 1-jén meghaladta az 1000 főt (6620 fő volt) 
b.) a jogszabály által engedett helyi adók bevezetésre kerültek 
c.) a 2012. évi költségvetési rendeletben működési célú hiány van tervezve 
d.) a költségvetési évet megelőző évi zárszámadást a könyvvizsgáló elutasító záradékkal 
nem látta el.  
 
Felelős: polgármester 
Határid ő: költségvetési rendelet elfogadása után azonnal  

 
 

Napirend tárgya:         Előadó 
 
4.) Encs város környezetvédelmi helyzetének értékelése, jelentés  Bratu László  

a 2011. évi feladatok végrehajtásáról, a 2012. évi feladatok  polgármester  
meghatározása 

 
Bratu László polgármester elmondja, hogy tartalmas, több részletre kiterjedő, nagy szakmai 
hozzáértéssel készített az anyag, melynek megléte a pályázatok elkészítésének feltétele. Kéri a 
szakbizottság véleményének ismertetését. 
 
Kléri Bertalan  képviselő, a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke ismerteti a jelenlévőkkel, 
hogy a költségvetés tárgyalása után igazi felüdülés volt az igényesen kimunkált anyag tárgyalása. 
A jelentés készítésével elérendő cél a káros, veszélyeztető, környezetromboló, egészségre veszélyes 
tényezők kialakulásának megelőzése, a kialakultak kiszűrése, megszüntetése. 
Az önkormányzat az elmúlt évben is sok olyan lépést tett, amely a talaj, a víz, a levegő minőségének 
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javítását szolgálja: pl. csapadékvíz elvezető rendszer kiépítése, vízminőség javítást célzó társuláshoz 
csatlakozás, kerti hulladék égetés szabályozása, elhagyott hulladéklerakók rekultivációjának 
előkészítése a hulladéktársulás tagjaként. 
Fontos eredménynek tartja a bizottság a hulladékgazdálkodás tekintetében azt, hogy a városban tilos 
a kukázás. 
A bizottság a jelentést elfogadásra javasolja. 
 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozta:  
 

Szám: 6/2012. (II.20.) Kt.  határozat 
Tárgy: Encs város környezetvédelmi helyzetének értékelése, jelentés a 

2011. évi feladatok végrehajtásáról, a 2012. évi feladatok 
meghatározása 

 
A Képviselő-testület megtárgyalta az előterjesztést és az Encs város környezetvédelmi 
helyzetének értékeléséről, a 2011. évi feladatok végrehajtásáról és a 2012. évi feladatok 
meghatározásáról szóló jelentést elfogadja. 

 
Felelős:   polgármester 
Határid ő :  azonnal 

 
 
Napirend tárgya:  

        
5.) Indítványok, bejelentések        
        
5.1 A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló rendelet módosítása 
 
Bratu László polgármester felkéri a szakbizottság elnökét, ismertesse a bizottság véleményét. 
 
Molnárné Juhész Éva képviselő, a Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke kijelenti, hogy a 
rendelet módosítása több okból is időszerűvé vált. A jogszabályi háttér változása folytán a 
lakásfenntartási támogatás jegyzői hatáskörbe került, másrészt a környezet tisztántartásának 
vizsgálata mind az aktív korúak támogatásában részesülőkre, mind a foglalkoztatási támogatásban 
részesülőkre kiterjeszthető, illetve a helyi lakásfenntartási támogatás megszűntetésére tesz javaslatot 
a tervezet, melynek kéri elfogadását. 
 
Bratu László polgármester szavazásra bocsátja az előterjesztést. 
 
Encs város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi rendeletet alkotja: 

 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

3/2012.(II. 21.) önkormányzati rendelete 
a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 

8/2011. (VII.05.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 
1993. évi III. törvény ( továbbiakban: Sztv) 38.§ (9) kapott felhatalmazás alapján, a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8.§ (4) bekezdésében meghatározott 
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feladatkörében eljárva a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 8/2011.(VII.05.) 
önkormányzati rendeletének ( továbbiakban rendelet) módosításáról a következőket rendeli el: 
 

1.§  
A rendelet 7.§ (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép:  
(1) Az aktív korúak ellátását kérelmező személy, az Sztv. 33.§-ában foglaltakon felül a jogosultság 
egyéb feltételeként köteles az általa lakott ház udvarát, kertjét gondozni az alábbiak szerint:   
 

2.§ 
Hatályát veszti a rendelet 
a) II. fejezet 8.§ (2) bekezdése 
b) II. fejezet 11.§ - 13.§-ai a hozzá tartozó alcímmel együtt. 
  

3.§ 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a hatálybalépését követő napon hatályát 
veszti. 

Kmf. 
Bratu László s.k.      dr. Halász Ferenc s. k. 
   polgármester                              jegyző                          

                       
5.2 A vásárokról és piacokról szóló rendelet módosítása 
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy a Kormányhivatal észrevételei alapján vált szükségessé a 
rendelet módosítása. Kérdés, észrevétel hiányában szavazásra bocsátja az előterjesztést. 
 
Encs város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi rendeletet alkotja: 

 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

4/2012. (II. 21.)  számú rendelete 
a vásárokról és a piacokról szóló  

13/2011. (XI. 22.)  számú rendelet módosításáról 
 

Encs város Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott 
jogkörében, a vásárokról, a piacokról, és a bevásárlóközpontokról szóló 55/2009. (III. 13.) Korm. 
rendelet 6.§ szerinti feladatkörében eljárva, az 59/1999(XI.26.) EüM rendeletben foglalt 
kötelezettségek és a helyi sajátosságok figyelembevételével a vásárokról és a piacokról szóló 
13/2011. (XI. 22.) számú rendelete ( továbbiakban: rendelet) módosításáról az alábbi önkormányzati 
rendeletet alkotja. 

1.§ 
 
A rendelet 29.§ (2) –(3) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
29. §  (2) A vásáron és a piacon a fenntartó által helyszíni bírságolással megbízott személy 
szabálysértés esetén 3000-től 20000 forintig terjedő helyszíni bírságot szabhat ki. 

(3) Amennyiben a cselekmény súlyosabb büntető rendelkezés alá nem esik, szabálysértés 
elkövetése miatt 50.000.- Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható az, aki  

- a helyhasználati jogát másra átruházza /7.§ (4) / 
- helyjegyét nem őrzi meg,  illetve másnak átadja, illetve mástól kapott, vagy régi helyjegyet 

használ / 7.§ (2), 16.§ (1) / 
- a megfizetett díjnak megfelelő területtől nagyobb területet foglal el és a különbözet megfizetését 
megtagadja /9.§ (2) / 
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- az általa elfoglalt helyről áruival együtt díjfizetésre történő felhívás után fizetés nélkül távozik / 7.§ 
(2) / 
- a helypénz beszedését bármilyen módon meghiúsítja, a díjfizetés alól magát szándékosan kihúzza, 
áruit más árujához   dugja vagy rakja / 7.§ (2), 15.§ (5)/ 
- a napi elárusító helyekre vonatkozó helyfoglalási szabályokat nem tartja be / 10.§ (1) / 
- elárusító helyet használaton kívüli göngyöleggel, piaci tevékenységet nem szolgáló eszközökkel 
elfoglal / 10.§ (3) / 
- az árusítóhelyet nem rendeltetésének megfelelően használja / 12.§ (1) / 
- a piac, vásár területén a forgalmat akadályozza, a közlekedési utakat eltorlaszolja, elfoglalja / 14.§ / 
- aki magatartásával a piac, vásár nyugalmát zavarja, hangoskodik  / 14.§ / 
- beteg állatot a vásárra bevisz / 17.§ (1) / 
- az árusítóhelyet a közegészségügyi rendelkezéseknek megfelelően nem tartja tisztán az árusítás 
ideje alatt / 19.§ (1)/ 
- az elhullott állatot nem távolítja el azonnal / 19.§ (2) / 
- a piac, vásár területén hulladékot szór szét, vagy a területet egyéb módon beszennyezi / 19.§ (3)-(4)/ 
- a piac, vásár zárásakor a hely használója a tevékenysége során keletkezett szemét eltakarításáról és 
hulladékgyűjtőben történő elhelyezéséről nem gondoskodik. / 19.§ (5) / 
- az áru ipari feldolgozását végzi / 20.§ (4) / 
- a baromfi kényszervágását nem a szennyvízelvezető csatornánál végzi / 20.§ (5) / 
- romlott, romlásnak indult, vagy egyéb okból bűzlő árut, anyagot avásár, piac területére bevisz, ott 
tart, tárol / 20.§ (6) / 
- a vásárlókat a vásárlásban és a közlekedésben bármely módon akadályozza, zavarja / 23.§ (2) / 
- a vásár, piac területére rakodási cél nélkül járművel behajt / 23.§ (3) / 
- a vásár, piac területére rakodási céllal behajt, majd a rakodás befejezése után a vásár, piac területén 
azonnal nem hagyja el / 24.§ (4) / 
- aki járművét nem a parkírozásra kijelölt helyen tartja /23.§ (5) / 
- a piac, vásár területén található építményeket, fákat, növényeket, útburkolatot, árusító asztalokat, 
állványokat rongálja / 24.§ (1) / 
- az engedélyezetteken túl nem eladásra szánt állatot a vásár, piac területére bevisz / 24.§ (2) / 
- az árucikkek mérésénél nem hitelesített mérleget használ / 25.§ (1) / 
- az el nem adott árut az árusítási idő befejeztével a nem zárható árusítóhelyről a piac területéről nem 
szállítja el /25.§ (2) / 
- engedély nélkül végez mutatványosi tevékenységet /26.§ (1) / 
- a piac, vásár területén szerencsejátékot szervez, illetve olyan tevékenységet folytat, amely az 
emberek becsapására, félrevezetésére irányul /26.§ (2) / 
- vásár, piac területén tüzet rak, nyilt lángot használ a tűzrendészeti szabályokat nem tartja be / 27.§ 
(1) / 
- a vásár, piac területén engedély nélkül sátrat, bódét, pavilont állít fel / 27. § (2) / 
- a vásártartó és üzemeltető utasításait, a feliratok és eligazító táblák rendelkezéseit nem tartja be / 
28.§/  

2.§ 
 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 

Kmf. 
 Bratu László sk.       dr. Halász Ferenc sk. 
  polgármester         jegyző 
 
5.3 Az önkormányzat tulajdonában álló lakások és helyiségek bérletéről szóló rendelet 
módosítása 
 
Bratu László polgármester kijelentik, hogy az idő előre haladásával változnak a körülmények. 
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Keresni kell azt a megoldást, mely biztosítja a díjak befolyását és segít a rászorulókon, de csak a 
törvényi és észszerűségi határokon belül. 
Kéri a szakbizottság véleményének ismertetését. 
 
Molnárné Juhász Éva képviselő, a Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke elmondja, hogy 
mióta a szociális bérlakás van ilyen eset még nem volt: kiürült a névjegyzék. A jelentkezési határidő 
augusztus volt, de most ott tartunk, hogy megüresedett egy egyszobás lakás és nincs igénylő a listán. 
Mivel nem szeretné a szakbizottság, hogy a lakás üresen álljon 6 hónapig, így felhatalmazást kér 
rendkívüli névjegyzék összeállítására. Kéri a testület támogatását. 
 
Encs város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi rendeletet alkotja: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
5/2012.(II. 21.) önkormányzati rendelete  

az önkormányzat tulajdonában álló lakások és helyiségek bérletéről szóló  
17/2003 (VI.24.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete az 1990. évi LXV. törvény 16.§-a, valamint a lakások 
és helyiségek bérletére vonatkozó 1993. évi LXXVIII. törvényben kapott felhatalmazása alapján az 
önkormányzat tulajdonában lévő lakások és helyiségek bérletére vonatkozó 17/2003 (VI.24.) 
önkormányzati rendeletének ( továbbiakban rendelet) módosításáról a következőket rendeli el: 

 
1.§  

A rendelet 6/A.§ (1) bekezdésének „képviselő-testület” szövegrész  helyébe a:  „a Szociális és 
Egészségügyi Bizottság”szövegrész lép. 

2.§ 
A rendelet 35.§ (1) bekezdése az alábbiakkal egészül ki: 
„Amennyiben a névjegyzéken várakozó nem marad, úgy a Szociális és Egészségügyi Bizottság – 
szükség szerint – augusztus 31.-ét megelőzően is kitűzhet korábbi időpontot szociális bérlakás 
igénylésére. A szociális bérlakás kérelmek benyújtási idejéről a helyben szokásos módon ad 
tájékoztatást .”   

3.§ 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a hatálybalépését követő napon hatályát 
veszti.                               

Kmf. 
 

Bratu László s.k.       dr. Halász Ferenc s. k. 
     polgármester                                           jegyző 
  
5.4 Aba Sámuel Szakiskola új szakmák indítása 
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy az Aba Sámuel Szakiskola a mai kor követelményeinek 
megfelelően igyekszik váltani, mert a hagyományos szakok egyre kevésbé vonzóak a gyerekek 
számára. Így 2012/13. tanévben új szakmák képzését szeretné beindítani. A szakmák beindításához 
az iskola megkérte a Zempléni Térségi Integrált Szakképző Központ és a Borsod-Abaúj-Zemplén 
Megyei Kereskedelmi és Iparkamara állásfoglalását, amelyek az indítandó szakokat támogatják. 
Az új szakmák a következőek: zöldségtermesztő és dísznövénykertész. 
Felkéri a szakbizottság elnökét, ismertesse a bizottsági véleményt. 
 
Karsai Attila  képviselő, a Humánpolitikai és Ügyrendi Bizottság elnöke kijelenti, hogy bizottsága 
örömmel fogadta a hírt. Igazgató úr eredendően öt szakra tett javaslatot, melyből ezt a kettőt találták 
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megfelelőnek támogatási és azon szempontból, hogy a környéken ilyen képzés ne legyen. 
Javasolja a bizottság a rendkívüli beiratkozás lehetőségének megvizsgálását, az átdolgozott tanterv 
benyújtását és a 2x2 képzési év alkalmazását. 
 
Encs város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 

 
Szám: 7/2012. (II. 20.) Kt.  határozat 
Tárgy:  Az Aba Sámuel Szakiskola kérelme új szakmák beindítására 
 

A Képviselő-testület megtárgyalta az Aba Sámuel Szakiskola kérelmét új szakmák 
beindítására. 
Az engedélyt megadja.  
 
Felelős:   jegyző 
Határid ő:  2012. február 29. 

 
 
5.5 Alapító Okiratok módosítása 
 
Bratu László polgármester kijelenti, hogy az intézmények nemcsak a pénzügyi vonalon adnak 
munkát a képviselő-testületnek, hanem az alapító okiratok is rendszeresen visszatérő anyagai a 
testületi munkának, hiszen mind a Kormányhivatal, mind a MÁK szigorúan ellenőrzi a tartalmi 
elemek jogszabályi megfelelőségét. 
Kéri a képviselő-testület döntését. 
 
Encs város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntéseket hozza: 

 

Szám: 8/2012. (II. 20.) Kt. határozat 
Tárgy: Az Aba Sámuel Szakiskola alapító okiratának módosítása 
 

A Képviselő-testület megtárgyalta az Aba Sámuel Szakiskola alapító okiratának 
módosítására vonatkozó előterjesztést, mely szerint: 
1.  
Az intézmény adószáma: 15439581-1-05 
10.   
Dísznövénykertész   336220110000000 2 év 
Zöldségtermesztő   316220100103104 2 év 
11. Az intézmény tevékenységei: 
890442 Foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak hosszabb 
időtartamú foglalkoztatása 
A módosítást elfogadja. 
 

Felelős:   jegyző 
Határid ő:  2012. február 29. 

 

 

Szám:  9/2012. (II. 20.) Kt. határozat 
Tárgy:  A Aba Sámuel Szakiskola alapító okiratának elfogadása 
 
A Képviselő-testület megtárgyalta a Aba Sámuel Szakiskola alapító okiratának 
módosítását, és az alapító okiratot egységes szerkezetben elfogadja.  
 

Felelős:  jegyző 
Határid ő:   2012. február 29.  
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Szám: 10/2012. (II. 20.) Kt. határozat 
Tárgy: A Óvoda, Egységes Pedagógiai Szakmai és Szakszolgálat, 

Bölcsőde alapító okiratának módosítása 
 

A Képviselő-testület megtárgyalta a Óvoda, Egységes Pedagógiai Szakmai és 
Szakszolgálat, Bölcsőde alapító okiratának módosítására vonatkozó előterjesztést, 
mely szerint: 
1.  
Adószám: 15548768-2-05 
Felvételre kerül: 
10. Az intézmény tevékenységei: 
890442 Foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak hosszabb 
időtartamú foglalkoztatása 
A módosítást elfogadja. 
 

Felelős:   jegyző 
Határid ő:  2012. február 29. 
 

 

Szám: 11/2012. (II. 20.) Kt. határozat 
Tárgy:  A Óvoda, Egységes Pedagógiai Szakmai és Szakszolgálat, 

Bölcsőde alapító okiratának elfogadása 
 

A Képviselő-testület megtárgyalta a Óvoda, Egységes Pedagógiai Szakmai és 
Szakszolgálat, Bölcsőde alapító okiratának módosítását, és az alapító okiratot 
egységes szerkezetben elfogadja.  

 

Felelős:  jegyző 
Határid ő:   2012. február 29.  
 
 

Szám: 12/2012. (II. 20.) Kt. határozat 
Tárgy: A Városi M űvelődési Központ és Könyvtár alapító okiratának 

módosítása 
 

A Képviselő-testület megtárgyalta a Városi Művelődési Központ és Könyvtár 
alapító okiratának módosítására vonatkozó előterjesztést, mely szerint: 
1.  
Adószám:  15548751-2-05 
Felvételre kerül: 
9.Az intézmény tevékenységei: 
591411 Film, video és egyéb képfelvétel vetítése mozikban, filmklubokban, szabadtéren, 
nyilvános vetítési helyeken 
890442 Foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak hosszabb 
időtartamú foglalkoztatása 
A módosítást elfogadja. 
 

Felelős:   jegyző 
Határid ő:  2012. február 29. 
 
 

Szám:  13/2012. (II. 20.) Kt. határozat 
Tárgy:  A Városi Művelődési Központ és Könyvtár alapító okiratának 

elfogadása 
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A Képviselő-testület megtárgyalta a Városi Művelődési Központ és Könyvtár 
alapító okiratának módosítását, és az alapító okiratot egységes szerkezetben 
elfogadja.  

 
Felelős:  jegyző 
Határid ő:   2012. február 29.  
 
Szám: 14/2012. (II. 20.) Kt. határozat 
Tárgy: A Városi Sportközpont alapító okiratának módosítása 
 
A Képviselő-testület megtárgyalta a Városi Sportközpont alapító okiratának 
módosítására vonatkozó előterjesztést, mely szerint: 
1.  
Adószám:  
Törlésre került  
9. Az intézmény tevékenységei: 
890441  Közcélú foglalkoztatás 
890442  Közhasznú foglalkoztatás 
890443  Közmunka 
Felvételre kerül: 
9.Az intézmény tevékenységei: 
890442 Foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak hosszabb 
időtartamú foglalkoztatása 
A módosítást elfogadja. 
 
Felelős:   jegyző 
Határid ő:  2012. február 29. 
 
 

Szám:  15/2012. (II. 20.) Kt. határozat 
Tárgy:  A Városi Sportközpont alapító okiratának elfogadása 
 
A Képviselő-testület megtárgyalta a Városi Sportközpont alapító okiratának 
módosítását, és az alapító okiratot egységes szerkezetben elfogadja.  
 
Felelős:  jegyző 
Határid ő:   2012. február 29.  

 
5.6 Igazgatási szünet elrendelése 
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy a köztisztviselőket megillető átlagban 33-35 nap 
szabadság kiadási nehézségeire tekintettel a hivatal vezetése kezdeményezi a képviselő-testület felé 
igazgatási szünet elrendelését. 
  
Molnárné Juhész Éva képviselő, a Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke azt szeretné tudni, 
hogy mivel a javasolt időszak a beszámoló készítésével esik egybe, meg fogja tudni oldani a pénzügy 
a feladatokat? 
 
 
dr. Halász Ferenc jegyző elmondja, hogy a testület elé terjesztett júliusi időszak hosszas egyeztetés 
eredménye. Bármilyen időpontban gondolkodott a vezetés, az valamely munkaterületnek nem felelt 
meg. Olyan időpont nincs, amely mindenkinek jó lenne. Csupán nem szeretnénk olyan helyzetbe 
kerülni, mint 2011. évben, hogy 1-1 dolgozó 15-20 napot hozott át a szabadságából 2012. évre, 
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melyet képtelenség kiadni. 
 
Bratu László polgármester felhívja a figyelmet arra, hogy június első felé még iskolai időszak, a 
második felében testületi ülést kell előkészíteni. Július-augusztus a testületi ülésszünet időszaka, de 
augusztusban vannak a városnapok, melyek előkésztése összehangolt munkát igényel, illetve a 
szeptemberi ülés előkészítésének is ez az időszaka. Így a július látszott a legmegfelelőbbnek a sok 
időpont közül. 
 
Ferencsák Sándorné Pénzügyi Irodavezető elmondja, hogy ha a pénzügyi beszámoló időre  ( július 
20.) nem készül el, akkor ez a jelenlegi szabályok szerint azt jelenti, hogy az önkormányzat nem 
kapja meg az állami támogatást. Július második hetében a pénzügynek feltétlenül dolgoznia kell. 
 
Bratu László polgármester javasolja, hogy legyen július 2. - 13. között a szünet és lesz idő az 
anyagok összeállítására. 
 
Ferencsák Sándorné Pénzügyi Irodavezető azt szeretné tudni, hogy ebben az esetben a dolgozók a 
túlórázásért cserébe kapnak majd szabadidőt? 
 
Bratu László polgármester egyezség hiányában kéri, hogy a pénzügyi iroda június 30. és július 31. 
közötti időszakban jelölje meg azt a két hetet, amikor az igazgatási szünet számukra elfogadható és 
végrehajtható túlóra nélkül. 
 
Szeles András alpolgármester javasolja az indítvány napirendi pontról történő levételét. 
 
Bratu László polgármester kéri a testület döntését. 
 
Encs város Önkormányzat Képviselő-testülete az indítványt egyhangúlag leveszi napirendjéről. 

   
5.7  Üzemeltetési, közszolgáltatási szerződés megkötése a BORSODVÍZ Zrt-vel 

 
Bratu László polgármester kéri a szakbizottság véleményének ismertetését. 
 
Kléri Bertalan képviselő, a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke az ivóvíz minőség javító 
nagyprojekt kapcsán a változó jogszabályi környezetre tekintettel javasolja a módosított tervezet 
jóváhagyást. 
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy az új jogszabályi környezet szerint az ár-megállapítási 
jogkör 2013. január 01-től az államé lesz, mely vélhetően jelentősen közelíteni fogja az ország 
különböző területein kialakult tarifákat és javítani fog a rendszerfelújítás helyzetén. 
 
Encs város Önkormányzat képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az alábbi 
döntést hozza: 

 
Szám:          16/2012. (II.20.) Kt. határozat 
Tárgy:           Üzemeltetési, közszolgáltatási szerződés megkötése a BORSODVÍZ Zrt-vel 
 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete a tárggyal kapcsolatos előterjesztést 
megtárgyalta és az alábbi döntést hozta: 
A Képviselő-testület az ivóvíz minőségű vízre vonatkozó előírásoknak megfelelő 
ivóvízellátás, valamint a szennyvízkezelés közszolgáltatás formájában történő 
megszervezésére és ellátására vonatkozó Üzemeltetési és Közszolgáltatási Szerződés 
tartalmát megismerte, és azt a szerződéstervezetben feltüntetett módosításokkal hagyja jóvá. 
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A közszolgáltatás teljesítésére a BORSODVÍZ Zrt-t jelöli ki.  
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a módosított szerződés aláírására. 
 
Felelős:  polgármester 
Határid ő: azonnal  

 
5.8 Az önállóan működő költségvetési szervek gazdálkodását ellátó szerv kijelölése 
 
Bratu László polgármester tájékoztatja a képviselőket, hogy a 2012. évi költségvetés elfogadása 
kapcsán felmerült feladat azon költségvetési szerv kijelölése, amely az önkormányzat önállóan 
működő költségvetési szerveinek gazdálkodási feladatait ellátja. Kéri a képviselő-testület döntését. 
 
Encs város Önkormányzat képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az alábbi 
döntést hozza: 
 

Szám:  17/2012. (II.20.) Kt. határozat  
Tárgy: Az önállóan működő költségvetési szervek gazdálkodását ellátó 

szerv kijelölése  
 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete úgy döntött, hogy az államháztartásról 
szóló törvény végrehajtásáról rendelkező 368/2011. (XII.31.) Korm. rendelet (Avr.) 
10.§ (1) bekezdésében foglalt kötelezettségének eleget téve, az önállóan működő 
költségvetési intézményei, az Avr. 9.§ (2) bekezdésében foglalt feladatai ellátására Encs 
Város Önkormányzata Polgármesteri Hivatalát, mint önállóan működő és gazdálkodó 
szervet jelöli ki.  
 
Felelős:  jegyző 
Határid ő: azonnal 

 
5.9 Encs Dózsa György és Bársonyos úti lakók kérése 5-6 db magáningatlan  csapadékvíz 

elvezetéssel kapcsolatban 
 
Bratu László polgármester úgy véli, hogy a csapadékvíz elvezetési beruházással az önkormányzat a 
kitűzött célokat elérte. Arra azonban nem vállalkozhat, hogy az óencs mélyen fekvő részeit is beköti 
a csatornarendszerbe, hiszen a víz mióta világ a világ, mindig lefelé folyt. Az önkormányzat a 
közterületi csapadékvíz elvezetésére vállalkozott, melynek keretében egy átemelő a Bársonyos-
csatornába juttatja a csapadékvizet egy zárt árokcsatornán keresztül. A helyreállítás 97-98%-ban 
készen van. Magáningatlanokon történő átemelő létesítése az önkormányzatnak nem feladata. A 
vízbefolyás az ingatlanok felé a közterületről megszűnt. Ez óriási előrelépés. A vályogházakat nem 
áztatják a közterületi vizek. 
Kéri a szakbizottság véleményének ismertetését. 
 
Kléri Bertalan képviselő, a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke elmondja, hogy a 
bizottsági ülésen részt vett a műszaki iroda képviselője, aki elmondta, hogy a vita hosszú hónapok óta 
zajlik és keresi a kivitelező a megoldást. A lakók a kivitelező által ingyenesen felajánlott lehetőséget 
elutasították, de az általuk kért megoldásra az önkormányzatnak nincs forrása. A bizottság a 
határozati javaslat b.) pontját javasolja elfogadásra. 
 
Encs város Önkormányzata képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 
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Szám:     18/2012 (II.20. ) Kt. határozat 
Tárgy: Encs Dózsa György és Bársonyos úti lakók kérése 5-6 db 

magáningatlan  csapadékvíz elvezetéssel kapcsolatban 
 

Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta Encs Dózsa György és 
Bársonyos úti lakók kéréséről szóló előterjesztést és úgy döntött, hogy az 
Önkormányzat  a fennálló probléma megoldásának szükségességét nem vitatja, de azt 
anyagi fedezet hiánya miatt támogatni nem tudja.  
 
Felelős:   polgármester 
Határid ő:  2012. március 31. 
 
 

5.10.  Hernád Völgye és Térsége Szilárdhulladék-kezelési Önkormányzati Társulás 2012.évi 
költségvetésének elfogadása 

 
Bratu László polgármester emlékezteti a képviselőket, hogy a társulás költségvetése tavaly még 
beépült a gesztor önkormányzat költségvetésbe. A tavalyi költségvetési főösszeg nem is volt jelentős, 
de az idei a rekultivációs nagyprojekt indulása miatt meghaladja az 1 milliárdot. Sőt további 
módosítás várható, ha a második fordulóra benyújtott KEOP 7.1.1.1pályázat is támogatást nyer. 
Kéri a képviselő-testület döntését. 
 
Encs város Önkormányzat képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az alábbi 
döntést hozza: 

 
Szám:          19/2012. (II.20.) Kt. határozat 
Tárgy:  A Hernád Völgye és Térsége Szilárdhulladék-kezelési Önkormányzati 

Társulás 2012. évi költségvetésének elfogadása  
 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Hernád Völgye és Térsége 
Szilárdhulladék-kezelési Önkormányzati Társulás 2012. évi költségvetéséről szóló 
előterjesztést megtárgyalta és a költségvetési táblákat áttekintve a Társulás 2012. évi 
költségvetése bevételi, kiadási főösszegét 

       
 1375134 E Ft költségvetési bevétellel 
 1376005 E Ft költségvetési kiadással        

              871 E Ft költségvetési hiánnyal hagyja jóvá. 
 
Hiány rendezésének módja: teljes egészében az előző évi tervezett pénzmaradványból.  
 
Felelős:  polgármester 
Határid ő: azonnal  

 
5.11.  Állami vagyon igénylése 
 
Bratu László polgármester ismerteti az előterjesztést és a kéri a képviselő-testület támogatását a volt 
tüdőgondozó épület tulajdonjogának visszaigénylése kérdésében, melyet az önkormányzat a jövőben 
is egészségügyi feladatai ellátására szeretne fordítani. 
 
Encs város Önkormányzat képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az alábbi 
döntést hozza: 
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Szám:           20/2012. (II.20.) Kt. határozat 
Tárgy:           Állami vagyon igénylése 
 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Encs belterület 255 hrsz-ú 
állami tulajdonban álló ingatlan önkormányzati tulajdonba adását kezdeményezi 
az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény 36.§ (2) bekezdés c) pontja 
alapján azzal, hogy a fenti ingatlant a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi 
LXV. törvény 8.§ (1) bekezdésében megjelölt egészségügyi ellátási körben 
szeretné hasznosítani. 
 
Felelős:  polgármester 
Határid ő:  azonnal  

 
5.12.  Pályázati hiánypótlás 
 
Bratu László polgármester kéri a képviselő-testület tagjait, hogy a január 9-én meghozott döntésüket 
a hiánypótlása során kért adatokkal kiegészíteni szíveskedjen a Gondozási Központ, Családsegítő és 
Gyermekjóléti Szolgálat „Szociális alapszolgáltatások és gyermekjóléti alapellátások infrastrukturális 
fejlesztése” című pályázatához. 
 
Encs város Önkormányzat képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az alábbi 
döntést hozza: 

 
Szám:    21/2012. (II.20.) Kt. határozat 
Tárgy:  ÉMOP-4.2.1/A-11 pályázat benyújtásáról szóló 1/2012.(I.09.) Kt. 

határozat kiegészítése 
 

Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az előterjesztést megtárgyalva 
úgy határozott, hogy az ÉMOP-4.2.1/A-11 „Szociális alapszolgáltatások és 
gyermekjóléti alapellátások infrastrukturális fejlesztése” című pályázati felhívás 
tárgyában hozott 1/2012.(I.9) Kt. határozatát az alábbiakkal egészíti ki: 
A projekt címe: „Családi napközi kialakítása és szociális alapszolgáltatás fejlesztése Encsen” 
A projekt megvalósulási helyszíne: 3860 Encs, Május 1. út 1. ( Hrsz: 243/1) 
A projekt összköltsége: 80.802.704.-Ft. 
A projekt tervezett elszámolható összköltsége: 80.802.704.-Ft. 
A projekt keretében igényelt támogatási összeg: 76.762.568.-Ft. 
Biztosítandó saját forrás: 4.040.136.-Ft. 

 
Felelős: polgármester 
Határid ő: 2012. február 24. 

 
5.13. Encs Városgazda Nonprofit Közhasznú Kft. 2012. évi üzleti és pénzügyi terve 
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy a testület közgyűlési feladatainak eleget téve kell, hogy 
megtárgyalja a napirendet. 
Kijelenti, hogy a Városgazda Kft. 2011-ben jó munkát végzett.  Sajnos az is látható, hogy nem tud 
önkormányzati munka nélkül megélni, mert külső megrendelései nincsenek. De a megélhetésért 
mindenkinek tenni kell. Ez év során a kistérségi garázsépítés, az abaújdevecseri óvoda felújítása és a 
Sportcsarnok öltözőinek felújítása járulhat hozzá jelentősen a sikerhez. Minden évben azonban nem 
tudunk annyit fejleszteni, hogy elegendő legyen a műhely bevétele. 
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Kléri Bertalan képviselő, a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke úgy véli, hogy a 
Városgazda Kft. jelentős szervezete a városnak, melynek a közfoglalkoztatásban nagyon heterogén 
csoporttal kell együtt dolgoznia. A nehézségeket fokozza, hogy évről évre csökken az önkormányzati 
támogatás, melyen a beruházások segíthetnek valamelyest. A bizottság mind a pénzügyi, mind az 
üzleti tervet elfogadásra javasolja. 
 
Bratu László polgármester egyetért azzal, hogy sok még a nyitott kérdés 2012. év vonatkozásában és 
felhívja a figyelmet arra, hogy minden önkormányzati intézményi munkálatot, melyet az intézmény 
maga nem tud megoldani a Kft-vel kell elvégeztetni. 
 
Karsai Attila  képviselő, a Humánpolitikai és Ügyrendi Bizottság elnöke felhívja a figyelmet arra, 
hogy a szakiskola kapcsán a két új szakma esetében a Kft. kiváló szakmai gyakorlóhely lehetne. 
 
Bratu László polgármester egyetért a kezdeményezéssel. Elmondja, hogy a START 
munkaprogramban növénytermesztési feladatokra már elkerítésre került egy kb. 1,5 ha terület, de úgy 
véli, hogy a szakiskola szabad területén is van lehetőség a Kft. közreműködésével fóliasátor 
építésére, dísznövénykertészet indítására. 
A szakiskolának a tantermekkel van problémája, melynek megoldására el kell kezdeni az épület 
építését, felújítását a gyakorlati oktatás keretében, de az építőanyag fedezetét biztosítani kell hozzá. 
További kérdés, észrevétel hiányában szavazásra bocsátja az előterjesztést. 
 
Encs város Önkormányzat képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az alábbi 
döntéseket hozza: 
 

Szám:  22/2012. (II.20.) Kt. határozat 
Tárgy: Encs Városgazda Nonprofit Közhasznú Kft. 2012. évi üzleti terve 
 

A képviselő-testület az előterjesztés megtárgyalta és a Társaság 2012. évi üzleti tervét 
elfogadja, azt jóváhagyja. 

 
Felelős: Kft. ügyvezetője 
Határid ő: 2012. február 20., illetve folyamatos 

 
Szám:  23/2012. (II.20.) Kt. határozat 
Tárgy: Encs  Városgazda Nonprofit Közhasznú Kft. 2012. évi pénzügyi 

terve 
 

A képviselő-testület az előterjesztés megtárgyalta és a Társaság 2012. évi pénzügyi tervét 
elfogadja, azt jóváhagyja. 

 
Felelős: Kft. ügyvezetője 
Határid ő: 2012. február 20., illetve folyamatos 
 

5.14. Bejelentések 
 
Kléri Bertalan  képviselő, a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke örömmel adja közre azt a 
hírt, mely szerint Fügöd településrészen Ifjúsági Klub alakult, melynek célja többek között a 
hagyományok őrzése, ifjúsági- és sportprogramok szervezése is. Azon reményét fejezi ki, hogy 
tartósan fog működni a szervezet. 
 
Molnárné Juhász Éva képviselő, a Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke tájékoztatja a 
jelenlévőket, hogy megjelent a „Minden gyerek lakjon jól” Alapítvány felhívása, melyre Encs Város 
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Önkormányzata is jelentkezett. A feltétel minden halmozottan hátrányos helyzetű család részvétele, 
mely Encs esetében 168 családot jelent. 
 
Bratu László polgármester tájékoztatja a képviselő-testület tagjait arról, hogy a 2010-ben „ Az 
országos közutak átkelési szakaszain a forgalom csillapítására, a gyalogosok védelmének növelésére, 
a járművek sebességének csökkentésére alkalmas beavatkozások társfinanszírozására” benyújtott 
pályázat részben nyert támogatást. A Magyar Közút Zrt. a kivitelezésre vonatkozó közbeszerzési 
eljárást elindította, mely vonatkozásában a szerződéskötés feltétele az önkormányzati önrész 2012. 
március 1. napjáig történő befizetése. A pályázat során megvalósítandó, a 3-as főúton történő átkelést 
elősegítő sárga villogó telepítésének becsült összköltsége 2.750.000.- Ft, melynek 10%-a terheli az 
önkormányzatot. Ezen összeg abban az esetben változhat, ha a közbeszerzési eljárás nyertese ettől 
nagyobb összegben határozza meg a kért ellenértéket. Ebben az esetben az arányok megtartása 
mellett ( 90%-10%) biztosítják a felek a még szükséges fedezetet. Kéri a testület jóváhagyását. 
 
Encs város Önkormányzat képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az alábbi 
döntést hozza: 
 

Szám:  24/2012. (II.20.) Kt. határozat 
Tárgy: „Az országos közutak átkelési szakaszain a forgalom 

csillapítására, a gyalogosok védelmének növelésére, a járművek 
sebességének csökkentésére alkalmas beavatkozások 
társfinanszírozására” kiírt pályázat önerejének vállalása 

 
A képviselő-testület megtárgyalta az előterjesztés és  „ Az országos közutak átkelési 
szakaszain a forgalom csillapítására, a gyalogosok védelmének növelésére, a járművek 
sebességének csökkentésére alkalmas beavatkozások társfinanszírozására” kiírt pályázat 
megvalósításához szükséges 10%-os önrészt a terezett bekerülési költség arányos részét 
figyelembe véve, 2012. március 01. napjáig 275.000.- Ft összegben megfizeti. Illetve 
ezen összeget szükség esetén a közbeszerzési eljárás során a nyertes ajánlattevő által tett 
ajánlati ár 10%-ának megfelelő összegre kiegészíti. 

 
Felelős: polgármester 
Határid ő: 2012. március 01. 

 
dr. Vidákovics Béla képviselő a nemrégiben bekövetkezett lakástűz kapcsán arra hívja fel a 
figyelmet, hogy az önkormányzatnak nincs olyan helye, ahová gond esetén egy-egy családot 
elhelyezhetne. Jó lenne egy szükséglakás kialakítása. 
 
Bratu László polgármester megköszöni az észrevételt. Úgy véli, hogy vannak azért az 
önkormányzatnak átmeneti lehetőségei, hiszen ott van pl. a Kossuth utcai épülete ilyen célokra.  
Felkéri a műszaki irodát vizsgálja meg annak lehetőségét, hogy hány krízishelyet lehetne kialakítani 
ebben az épületben, mely akár több család ideiglenes elhelyezését is szolgálhatná. Persze azzal, hogy 
ezen lakóegységek csak vis maior esetén lennének igénybe vehetőek.  
Kéri, hogy 3-4 krízishely kialakításának pályázati úton történő lehetőségét keresse a szakma. 
 
Bratu Ferenc képviselő a város honlapján történt bejegyzésre hívja fel a figyelmet, melyben dr. 
Szolyák Ferenc ügyvéd úr a Petőfi út 63-65. sz. alatti társasház és az Unió Coop egysége közötti 
útszakasz felújítását hiányolja nem kevésbé erős szavakat, kifejezéseket használva a testület és 
polgármester úr irányába. 
 
Bratu László polgármester kijelenti, hogy megnézi az önkormányzat, hogy mit tehet, hiszen ezen a 
rövidke szakaszon történik a bolt árufeltöltése és a nagy autók teszik tönkre az amúgy csőtörés 
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kapcsán is átázott területet. Javasolja forgalomtechnikai terv készítését és bejárást. 
 
Szeles András alpolgármester javasolja megkeresni a kereskedelmi egységeket, hogy segítsenek az 
általuk is okozott probléma megoldásában. 
 
Bratu László polgármester kéri a hivatal képviselőit, hogy a probléma felvetésére reagáljon írásban. 
 
Több tárgy nem lévén a polgármester az ülést berekeszti és zárt ülés tartását rendeli el.  
 

 
 
 

K.m.f. 
 
 
 
 

 Bratu László        dr. Halász Ferenc 
 polgármester                   jegyző 

  


